
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

30 ноября 2021 г.                                                                                                                  № 148 
 

О внесении изменений в решение 

Тобольской городской Думы от 27.09.2005 

№ 91 «Об установлении учетной нормы 

площади жилого помещения и нормы 

предоставления площади жилого 

помещения по договору социального 

найма» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 24, 44 Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума 

РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 27.09.2005 № 91 «Об 

установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления 

площади жилого помещения по договору социального найма» с изменениями, принятыми 

решениями Тобольской городской Думы от 18.10.2005 № 106, от 23.12.2014 № 177, 

следующие изменения: 

1.1. В преамбуле к решению слова «статьей 8.1 Закона Тюменской области» 

заменить словами «Законом Тюменской области»; 

1.2. Пункт 3 решения дополнить абзацами вторым и третьим следующего 

содержания: 

«При отсутствии жилого помещения общей площадью, установленной абзацем 1 

настоящего пункта, предоставляется жилое помещение общей площадью, превышающей 

норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, но не 

более чем на 10 кв. м. 

При отсутствии жилого помещения общей площадью, установленной абзацами 1, 2 

настоящего пункта, и согласии граждан допускается предоставление нескольких жилых 

помещений, общая площадь которых в совокупности соответствует размеру общей 

площади жилого помещения, установленной абзацами 1, 2 настоящего пункта.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольска правда» и разместить в 

сети Интернет в официальном сетевом издании «Официальные документы города 

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Администрации города 

Тобольска (www.admtobolsk.ru, www.tobolsk.admtyumen.ru), Тобольской городской Думы 

(www.dumatobolsk.ru). 
 
Глава города Тобольска                                                                                  М.В. Афанасьев 
 
 
Заместитель Председателя 
городской Думы                                                                                                   М.А. Никитин 


	30 ноября 2021 г.                                                                                                                  № 148

